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تأکید روحانی بر  برنامه ریزی 
مناسب برای اشتغال در حوزه 

«آی سی تی»
پایگاه اطلاع رسانی دولت: رئیس جمهوری روز  �

گذشته در جلسه شورای عالی اشتغال، با اشاره 
به گزارش ارائه شده در حوزه فناوری اطلاعات 
و ارتباطات (آی سی تی)، بر ضرورت برنامه ریزی 
مناسب برای اشتغال جوانان و بانوان، به ویژه 
در این حوزه، بر گسترش استفاده از فناوری 
وزارتخانه های  و  دستگاه ها  در  «آی سی تی» 
مختلف از جمله وزارت نیرو، بهداشت و درمان 
و آموزش پزشکی و کشاورزی تأکید کرد. حسن 
روحانی گفت: حوزه آی سی تی از بخش های 
بسیار مهم و تحول آفرین در حوزه اشتغال است 
و ضرورت دارد همه دستگاه ها دست به دست 
هم بدهند و از نیروی انسانی بااستعداد ایرانی در 
این حوزه استفاده بهینه شود تا از این طریق بتوان 

اشتغال متناسبی برای جوانان به وجود آورد. 

 کارگاه بررسی حقوق  بشر ایران
پس از برجام

ایسنا: اتحادیه اروپا قرار است یک کارگاه  �
درباره  وضعیت حقوق  بشر ایران پس از توافق 
هسته ای برگزار کند. دپارتمان سیاست از اداره 
کل سیاست خارجی اتحادیه اروپا قرار است 
کارگاهی با موضوع حقوق  بشر ایران و هیئت 
روابط با ایران برگزار کند. بنا به گزارش وب سایت 
رسمی اتحادیه اروپا، این کارگاه روی وضعیت 
و گرایش حقوق  بشر در ایران پس از اجرای 
برنامه جامع اقدام مشترک و به ویژه راه های 
اتحادیه اروپا برای ارتقاي آن متمرکز خواهد 
بود که در بروکسل مقر اتحادیه اروپا برگزار 
خواهد شد. اتحادیه اروپا در حالی دست به 
برگزاری این کارگاه زده است که همواره تلاش 
کرده با مداخله در امور حقوق  بشر ایران و طرح 
اتهاماتی در این زمینه ایران را زیر فشار قرار دهد 

تا به اهداف خود دست پیدا کند. 

دیدار سید حسن نصراالله
و امیرعبداللهیان

سیدحسن نصراالله، دبیر کل حزب االله  � ایرنا: 
لبنان و حسین امیرعبداللهیان، دستیار ویژه رئیس 
مجلس شورای اسلامی در امور بین الملل، آخرین 
تحولات سیاسی منطقه را بررسی کردند. دبیر کل 
حزب االله و دبیر کل کنفرانس بین المللی حمایت 
از فلسطین که قرار است در تهران برگزار شود، در 
این دیدار که هیئت همراه او و «محمد فتحعلی»، 
سفیر جمهوری اسلامی ایران در بیروت هم حضور 

داشتند، اوضاع سیاسی لبنان را بررسی کردند. 

توصیه دادستان کل کشور
 به مدیران

ایرنا: دادستان کل کشور، روز گذشته در مراسم  �
تودیع و معارفه معاون اول دادستانی کل کشور، 
سخت ترین کارها را بحث عدالت دانست و گفت: از 
دستگاه قضائی و مجموعه دیوان عالی و دادستانی 
کل کشور که عالی ترین مرجع قضائی است انتظار 
می رود به گونه ای عمل کنند که تأثیرگذاری شان 
روی بدنه و بخش های دیگر مشخص باشد. 
حجت الاسلام منتظری، افزود: اقتدار ما برخاسته 
از قانون است و از این بستر و توانی که قانون در 
اختیار ما قرار داده باید به خوبی استفاده کنیم. 
وقتی ابزارهای قانونی در اختیار مدیران و مسئولان 
است باید از آن استفاده کنند و طبیعی است که در 
این راه عده ای سنگ اندازی و مانع تراشی می کنند؛ 
اما این مدیران و مسئولان هستند که باید موانع را 

بردارند یا آن را کاهش دهند. 

عضو فراکسیون امید مجلس:
 اصلاح طلبان تماشاگر انتخابات 

نخواهند بود
ایسنا: عبدالکریم حسین زاده، عضو فراکسیون  �

امید مجلس، با بیان اینکه «اصلاح طلبان برای 
ورود به انتخابات برنامه هایی خواهند داشت»، 
گفت: جریان اصلاح طلبی در دو حوزه انتخابات 
ریاست جمهوری و شوراها تماشاگر نخواهد 
بود. جریان اصلاح طلبی به صورت کنشگر فعال 
حضور پیدا خواهد کرد و فعالیت خود را نشان 
خواهد داد. قطعا نتایج فعالیت ها، منتهی به 
تدوین برنامه ای استراتژیک و راهبردی خواهد 
بود. او افزود: در این جریان در حال حاضر صحبتی 
درباره مصادیق نشده است. هر دو انتخابات 
ریاست جمهوری و شوراها اهمیت بالایی دارند، 
زیرا یک بخش مدیریت اجرائی کلان کشور است 
و بخش دیگر پارلمان های محلی هستند و هردو 

اهمیت دارند. 

خبر
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پدر، مادر، ما همه متهمیم

یک روی غمگنانه فاجعه این بود؛ دیگر خبر  �
تازه ای از پلاسکو نیست، ساختمان به تلی از آهن 
و خاک تبدیل شده است، خانواده دست کم ۲۰ 
آتش نشان داغ بر دل دارند، خانواده های دیگری 
هم از سرنوشت عزیزان خود خبری ندارند و 
روزها را با نگرانی به شب می رسانند. اما روی 
دیگر فاجعه؛ تهران یک باره با بحرانی مواجه 
شد که حتی ظن بروز چنین رخداد تلخی را به 
ذهن مشوش خود راه نمی داد؛ یعنی مواجهه 
با اصل غافلگیری، غافلگیر شدن آن هم در برابر 
فروریختن یک ساختمان ۱۷ طبقه و نه برخورد 
با آن فاجعه عظیم؛ یعنی همان زلزله دلهره آور 
احتمالی. یک هفته است همه یکدیگر را متهم 
می کنند؛ بخشی از شورای شهر، شهرداری را 
متهم می کند و بخش دیگر مدیریت شهری را 
تبرئه، بخش دیگر از یک سو در حال انداختن 
توپ در زمین دولت و وزارت کار است. بنیاد 
مستضعفان هم هنوز نمی داند به عنوان مالک 
ساختمان پلاسکو باید چه موضعی بگیرد؛ 
عذرخواهی بکند که در این صورت مسئولیت 
بخشی از فاجعه را پذیرفته یا عذرخواهی نکند 
و به نوعی پای خود را از این ماجرا بیرون بکشد 
که ظاهرا شکل دوم را پذیرفته است. در حادثه 
پلاسکو عموما همه آنها که مسئولیتی بر دوش 
داشتند، بر خرابه های آن ساختمان ۱۷ طبقه 
حاضر شدند؛ اما هیچ مسئولی، مسئولیتی بر 
عهده نگرفته است! روی فاجعه بار، فاجعه 
همین است. انبوه مسئولانی که مسئولیت 
نمی گیرند. سؤال این است، مقصر واقعی چه 
کسی است؟ از چه کسی باید بازخواست کرد؟  
اصلا چرا باید در این مراسم حاضر شد؟ چرا باید 
بگوییم همه می آییم، چرا همه ما خود را در این 
درد و عزا شریک می دانیم. برای اینکه آن پدرها و 
مادرها، آن برادران و همسران عزادار بدانند حالا 
که کسی مسئولیت مصیبت واردشده به آنها 
را قبول نمی کند، در عوض فروریختن پلاسکو، 
وجدان عمومی مردم تکانی خورده و بیدار شده؛ 
همین مردمی که قرار است روز پنجشنبه برای 
فرونشاندن داغ بردل نشسته خود و همدردی 
با خانواده های عزادار در مراسم تشییع پیکرها 
حاضر شوند، همان هایی که در سال های گذشته 
برای آنکه در مدیریت شهرشان سهمی داشته 
باشند، پای صندوق های رأی دعوت شده اند و 
به فهرست هایی رأی داده اند که شهرشان آبادتر 
شود. این یعنی مردم باید بدانند نصیب شان از 
صندوق های رأی چه بوده است؟ باید بدانند در 
سال های مدیریت اصولگرایانه بر شهر، یعنی 
شهرداری به طور ویژه و شوراهای شهر چه 
گذشته است؟ شاید نه، حتما لازم است که یک  
بار دیگر نقش های مدیریت شهری تعریف و 
تفکیک شوند، باید روشن شود نقش شهرداری 
و شورای شهر در اداره شهر چیست. باید یک  بار 
دیگر روشن شود شوراهای شهر قرار بود نقش 
پارلمان شهری را ایفا کنند؛ یعنی بر مدیریت 
شهری نظارت داشته باشد، نه اینکه در شهرداری 
استحاله شوند. ۱۱ سال از مدیریت اصولگرایانه بر 
شهر گذشته، پلاسکو فروریخته و تازه از شورای 
شهر صدا بلند می شود. مخالف و موافق در برابر 
هم صف می کشند؛ اما مخالفت با چه و که؟ 
مخالفت با کدام مسئول درحالی که هیچ کس 
مسئولیت بر عهده نمی گیرد. این مخالفت و 
موافقت ها اگر هیچ دستاوردی نداشته باشد، 
تنها عایدی آن آگاهی دوباره مردم خواهد بود. 
مردم حالا فهمیده اند برای ایمنی ساختمان ها، 
برای هوای پاک و فضای سبز، برای حل معضل 
ترافیک، برای نظم مبلمان شهری، برای حادثه ای 
که واقع می شود و جانی از دست مي رود، چه 
کسی را باید بازخواست کنند. باید بدانند در ازای 
این بلندمرتبه سازی ها، چه عایدشان شده است، 
چه کسانی صاحب برج و باروهای اقتصادی شهر 
شده اند؟ سهم طبقه های متوسط و پایین شهری 
یا حاشیه نشین ها از این ساخت وسازها چه 
بوده است؟ درآمد هنگفت تراکم فروشی ها و 
ساختمان سازی ها در جیب چه کسانی رفته 
است؟ مردم چه اندازه رضایت داشته اند 
سهم آنها از فضای شهر، از کوچه ها و معابر 
و فضاهای سبز در اختیار این ساخت وسازها 
قرار بگیرد؟ آن مردمی که باید در مدیریت 
شهری دخالت می کردند، کجای این معاملات 
و معادلات بودند؟ مردم حق دارند سؤال کنند 
مدیریت ۱۱ساله اصولگرایی برای جلوگیری از آن 
فاجعه بزرگ، چه اندیشیده است؟ برای روزی که 
احتمالا در هر کوی و برزنی، ساختمان ها و برج و 

باروها بر سرشان آوار خواهد شد. 
باید پاسخ داد تا چه زمانی تهران از درون 
فربه تر - و در عین حال پوک تر- خواهد شد؟ مردم 
حق دارند پرسش گری کنند و بدانند، اکنون روز 
پرسشگری است. مسئولان باید این روزها به جای 
فرافکنی در جایگاه پاسخ گویی قرار بگیرد، باید 
بدانند اکنون زمان ارائه کارنامه ۱۱ سال مدیریت 

است نه برنامه. 

روزنه
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مکانیک خوانده برای ریاست مجمع خوب نیست
کمال سجادی: افراد برای تصدی بر ریاست 
مجمع باید جامعیت نسبی داشته باشند، اینکه 
فردی نظامی باشد یا مکانیک خوانده باشد، 
برای مسندی که مصلحت های نظام را در جایی 
که مجلس و شورای نگهبان بر سر آن اختلاف 
دارند، تشخیص می دهد، کفایت نمی کند. (ایلنا) 

دانشگاه آزاد نه خصوصی و نه دولتی است
علی اکبر ولایتی: امیدواریم دانشگاه آزاد اسلامی 
در آینده رو به پیشرفت حرکت کند، البته امروز 
نیز این دانشگاه رو به پیشرفت است. مجموعه 
بسیار وسیعی تشکیل شده که نه دولتی و نه 
خصوصی به معنای خاص آن است، بلکه 

متعلق به عموم مردم ایران است. (تسنیم)

فاجعه پلاسکو، نادیده گرفتن حقوق شهروندی
مجید انصاری، معاون حقوقی رئیس جمهوري: 
فاجعه پلاسکو به معنای نادیده گرفتن گوشه ای 
از حقوق شهروندی بود. اگر حقوق شهروندی 
در ساخت ساختمان پلاسکو رعایت شده بود، 
این فاجعه پیش نمی آمد، پس حقوق شهروندی 
بستگی به جان و زندگی روزمره مردم دارد. (ایسنا) 

میزان: دادستان تهران روز دوشنبه در نشست 
شورای معاونان دادستانی تهران، با تسلیت 
گفتن شهادت تعدادی از آتش نشان ها در حادثه 
پلاسکو، به استقرار سه نفر از معاونان دادسرا 
در محل پس از وقوع حادثه اشاره کرد و گفت: 
«همواره تأکید شد که حضور دادستان در حوادث 
باید ملموس باشد. دادستان ها و سرپرستان نواحی 
دادسرا باید در صحنه حضور یابند، کمک کنند و 
جعفری دولت آبادی  نترسند».عباس  بحران ها  از 
افزود: «دستگاه های اجرائی مانند وزارت مسکن و 
شهرسازی، شهرداری و سازمان نظام مهندسی و 
هر دستگاهی که در حوزه مسائل شهری وظایفی بر 
عهده دارد، باید به وظایف ذاتی خود در این زمینه 

عمل کند».
او افزود: «برخی مسئولان در مقابله با حوادث، 
بیش از آنکه به دنبال کاهش آثار سوء حادثه و 
کمک باشند، در پی رفع تقصیر از خود و انتساب آن 
به دیگران هستند و به عبارتی، دنبال مقصر حادثه 

می گردند».
انتقاد از جهت دادن سیاسی به حوادث

دادستان تهران نقش قوه قضائیه و دادستانی 
در حمایت قضائی از دستگاه های اجرائی به منظور 
انجام وظایف را اثرگذار دانست و گفت: «تعطیلی 
پاساژی که سه  هزار نفر در آن شاغل بوده و ۶۰۰ 
مغازه در آن استقرار داشته، بی تردید با اعتراض هایی 
مواجه خواهد شد و از جمله یکی از مغازه داران 
ساختمان پلاسکو مدعی بود که ۴۰۰ کارگر برای 
او کار می کنند؛ اما در مواردی که راه دیگری جز 
تعطیلی وجود ندارد و اقدام نکردن می تواند 
خسارات جانی به بار آورد، تعطیلی ضروری است؛ 
مگر آنکه بتوان با اقدام های دیگری ایمن سازی 
کرد».عباس جعفری دولت آبادی از تلاش برخی 
افراد برای  دادن رنگ وبوی سیاسی به حوادث و از 
جمله حادثه ساختمان پلاسکو انتقاد کرد و افزود: 
«انضباط اجتماعی یعنی اینکه مردم، صداوسیما، 
شبکه های اجتماعی و رسانه های عمومی در مهار 
حوادث کمک کنند و به گونه ای عمل نشود که اصل 

حادثه فراموش و مسائل جانبی بزرگ نمایی شود».
او درخصوص پرونده بابک زنجانی و دستگیری یکی 
از متهمان اصلی (ع. ز) در هفته گذشته، عنوان 
کرد: «متهم مذکور که زمینه ساز خرید یک مؤسسه 
مالی و تبدیل آن به بانک اف  ای  ای بی در مالزی 
به منظور فراهم کردن بستر جرائم بود، موفق شد 
از طریق همین بانک که کلا با چهار  میلیون دلار 
خریداری شده بود، اعتبارات اسنادی را رد و بدل کند 
و اعتبارات اسنادی برای خرید نفت از شرکت ملی 
نفت ایران، واریز وجوه ادعایی مربوط به شرکت های 
سازمان تأمین اجتماعی و همچنین وجوه واریز به 
شرکت (اچ. کی– H-K) در خارج از کشور از طریق 
همین بانک اقدام شده است».دادستان تهران تعداد 
احضارشدگان در پرونده املاک شهرداری را بالغ بر 
۱۲۹ نفر اعلام کرد که مؤید سرعت گرفتن تحقیقات 
است و ابراز امیدواری کرد تا دو هفته آینده تمامی 
افراد احضار شوند و تحقیق اولیه به عمل آید تا 

زمینه ورود به اصل ماجرا فراهم شود. 
ارتباط مالی یکی از بدهکاران بانکی با برخی 

افراد
عباس جعفری دولت آبادی همچنین از بازداشت 

یکی از بدهکاران کلان بانکی در هفته گذشته 
خبر داد و گفت: «متهم نزد بازپرس مطالب 
درخورتوجهی درخصوص ارتباط مالی با برخی 
افراد اظهار کرده است. قوه قضائیه و دادستانی 
خواب راحت را از چشمان مفسدان اقتصادی 
خواهند گرفت و مفسدان اقتصادی در هر موقعیت 
و مقامی که باشند، باید وجوه تحصیل شده را 
بازگردانند».او از صدور کیفرخواست برای چند 
سارق که ماه پیش مرتکب سرقت های مسلحانه 
از مغازه ها شده بودند، خبر داد و افزود: «در این 
کیفرخواست، برای چهار نفر از سارقان مسلح 
به اتهام محاربه درخواست مجازات اعدام شده 
است».دادستان تهران همچنین از محاکمه یک 
سارق حرفه ای با ۳۷ فقره سابقه کیفری مشابه 
خبر داد و با تأکید بر اینکه نحوه عملکرد دادسرا 
باید به گونه ای باشد که هزینه های ارتکاب جرم را 
برای مجرمان حرفه ای افزایش دهد، افزود: «این 
پرونده منتهی به صدور کیفرخواست به اتهام 
افساد فی الارض شده و محاکمه متهم در دادگاه 
پایان یافته و به زودی حکم آن صادر خواهد شد». 
او همچنین از دستگیری و بازداشت ۱۰ نفر در 

پرونده ماساژهای غیرمجاز و مفتوح بودن پرونده در 
دادسرای فرهنگ و رسانه خبر داد. 

اغماض  مست  رانندگان  با  برخورد  در  دادسراها 
نکنند

دادستان تهران از تهاتر بدهی  میلیاردی یک متهم 
به بانک سرمایه در قبال یک پروژه ساختمانی به نام 
 نبی پرده برداشت و گفت: «این پروژه به همراه برخی 
مطالبات با پروژه دیگری در مشهد تهاتر شد که در 
مرحله اول تهاتر علاوه بر تسویه بدهی بدهکار از سوی 
بانک سرمایه ملکی نیز به وسیله صندوق به نام بدهکار 
شده و سپس با هدف شراکت بانک سرمایه و صندوق 
در پروژه دیگری در مشهد به نام پاژ اقدام شد و ملک به 
مأخذ ۸۰۷  میلیارد تومان ارزیابی شد که بعدا مشخص 
شد با مأخذ هزارو ۸۰ میلیارد تومان توافق شده است. 
به عبارت دیگر بدهکار علاوه بر تسویه بدهی، ضررهای 
مختلفی به صندوق و بانک سرمایه وارد کرده که متهم 
اخیر و مدیران صندوق در تحقق آن نقش داشته و در 
همین رابطه بدهکار بانک و صندوق ۵۰۰  میلیون تومان 
در قالب کمک به یک انجمن خیریه به متهم جدید 
پرداخت شده است».او با اشاره به آمار اعلامی از سوی 
پلیس درخصوص رانندگان مست، گفت: «دادسراهای 
ارشاد و راهور و همچنین نواحی عمومی دادسرا در 
برخورد با رانندگان مست که با جان مردم بازی می کنند، 
اغماض نکنند».عباس دولت آبادی با اعلام اینکه در 
سال جاری حداقل ۱۰ جلسه شورای معاونان دادستانی 
تهران به موضوع زندان اختصاص یافته، افزود: «این 
حجم از توجه به زندان و زندانیان با هدف کاهش 
جمعیت کیفری زندان ها و حل مشکلات زندانیان انجام 
شده است. درحال حاضر هر زندانی دارای سه پرونده 
شامل پرونده قضائی، پرونده نظارتی و پرونده ملاقات 
است و مورد اخیر که گام بزرگی محسوب می شود، از 
این جهت موضوعیت دارد که دادستان می تواند بر 
نوبت های ملاقات قضات و معاونان با زندانی اشراف 
یابد و درخواست های زندانی از قضات را پیگیری کند 
و همچنین با وجود پرونده ملاقات، زندانی نمی تواند 
مدعی شود که هیچ کس با وی ملاقات نکرده و 

درخواست های او را منتقل نکرده است».

شرق:حجت الاسلام علی عسگری، مشاور رئیس 
فقید مجمع تشخیص مصلحت نظام، درباره 
خاطراتش از مرحوم آیت االله هاشمی و نظرات 
فقهی او با خبرآنلاین گفت وگو کرده است. 

بخش هایی از این گفت وگو در ادامه می آید: 
* خاطره زیبایی به یاد دارم که گفته بود: «پای 
مجسمه آزادی در آمریکا بودم، یکی از دوستان 
خبر داد که آیت االله خامنه ای از زندان آزاد شدند 
(البته تاریخ دقیق وقوع این خاطره را حضور ذهن 
نداشتند)، کارت پستالی از تصویر مجسمه آزادی 
تهیه کردم و متن شیوایی برای تبریک آزادی ایشان 
نوشتم و برای آیت االله خامنه ای ارسال کردم، هرچند 
که فکر نمی کردم به دستش برسد». مقام معظم 
رهبری این ماجرا را بهترین خاطره زندگی خود 
می دانستند به عنوان اینکه از آن نقطه از دنیا و جهان 

کسی به یاد من بود و برای آزادی من مسرور شد. 
* زمانی که فقط آیت االله خامنه ای، مصطفی، 
فرزند بزرگشان، را داشتند که در آن زمان خردسال 
بود و ظاهرا هنوز بچه های دیگرشان به دنیا نیامده 
بودند، کسی از طرف آقای هاشمی به دنبالشان آمد 
و گفت که آقای هاشمی در ابردِه که کنار شاندیز 
واقع است، باغی را آماده کرده و می خواهد تابستان 
آنجا باشد. بعد مشخص شد که آقای هاشمی آن 
باغ را که جمع وجور بود و دوتا درخت گردوی بزرگ 
داشته، خریده است. من خودم به آن باغ رفته ام 
و الان هم یکی از دوستان روحانی ما با اینکه باغ 
سند نخورده، ولی هنوز از آن باغ منتفع است و 

گردوهایش را مصرف می کند. 
* ایشان اخیرا هم یک شورای هم اندیشی 
قرآنی در مرکز تحقیقات استراتژیک تأسیس کرده 
بود که من هم عضو آن شورا بودم و موضوعات 
را مصوب می کردیم و به تأیید ایشان می رسید. 
موضوعات مربوط به رؤیت هلال، ژنتیک اسلامی، 
«وضعیت فقهی حقوقی فدک» که من نوشته ام یا 
دکتر عباسی فر که «حق الناس در قرآن» را نوشت 

مصادیقی از این دست است. 
* ذهن آیت االله خیلی مشغول به این موضوع 
و مسئله بود که ما دائما باید تولید فکر کنیم چون 
اسلام برای همه ادوار تاریخ تا قیامت پاسخ گوی نیاز 
بشر است در نتیجه باید تفکر اسلامی خودمان را 

روزآمد کنیم. اگر یادتان باشد موقعی هم اجتهاد 
جمعی یا شورای فتوا را مطرح کرد که بعضا افراد 
منفی گرا سعی بر تهاجم علیه ایشان داشتند. آنان 
تصور می کردند آیت االله با مطرح کردن نظر شورای 
فتوا قصد دارد با تفکر خود مراجع را به نحوی از 
حالت زعامت فردی از دین خارج کند. درواقع این 
شورا چنانچه فتوایی صادر کند و همه بخواهند از 
یک نظر جمعی و کارشناسی شده تبعیت کنند، طبعا 
تحولی برای مرجعیت های فردی و مختلفی که 
وجود دارد، پیش می آورد. حتی برخی از دلواپسان 
گفتند که هدف ایشان خدای ناکرده رهبری بوده 
است. درحالی که خود آقای هاشمی اوایل درباره 

شورای رهبری مخالف بود، 
ولی حضرت آقا موافق صحبت 

کردند. 
متأسفانه  اینکه  منظور   *
برخی افراد مباحث را سیاسی 
می کردند و خوش نفسی به کار 
و می گفتند که هدف  نمی بردند 
ایشان رهبری است. جالب اینکه 
برای کنگره گرامیداشت شیخ 
بها که در مشهد برگزار شد و 
آقای دری نجف آبادی عهده دار 
مسئولیت برگزاری آن بود، رفته 
بودیم و در هواپیما به ایشان 

گفتم به نظر من هرچند نظراتی بدیع و آینده نگرانه 
مطرح می کنید، ولی بعضا ضدانقلاب به نحوی 
برداشت می کنند که مترصد فرصت هستند و 
شخصیت شما و ما را تضعیف می کنند. ایشان گفت: 
«به حرف های دیگران اهمیت ندهید که حتی اگر 
هیچی هم نگوییم آنها یک چیزی می گویند، ولی من 
الان از شما سؤال می کنم که الان در کجا قرار داریم؟ 
«گفتم» داخل هواپیما در هوا! «آقای هاشمی دوباره 
پرسید» هوا یعنی چه؟ «گفتم» هوا یعنی همین که 
ما در حال پرواز در آسمانیم یعنی در زمین و دریا 

نیستیم». 
* تعبیرشان این بود که درعین حال ما در بحث 
رؤیت هلال در بسیاری از موارد نیازمند این هستیم 
که نظرات کارشناسی دریافت شود و تشخیص 
موضوع با خودمان نیست و با کارشناس مربوطه 

است و مباحث بین رشته ای پیش می آید. ما هم 
به عنوان فقیه و پژوهشگر حوزه و به عنوان اینکه 
می خواهیم در ارتباط با موضوعات متنوع و مختلف 

نظر بدهیم.
* تعبیرشان هم این بود که این همان نظر و 
طرحی است که آقای بهشتی داشت و این طور 
نیست که مختص من شود. آقای هاشمی گفت: 
«این یک ضرورت عقلی است و نمی توان به صورت 
شعاری و دادوجنجال مباحث ضروری کاملا عقلانی 
را نهی کرد». البته آقای هاشمی در این ارتباطات و 
مباحث خیلی صبور بود و ظرفیت بسیار بالایی از 

صبر و خویشتن داری داشت. 
* آقای هاشمی گفت: «نظر 
من وجود کارشناس در شورای 
فتواست که اجتهاد جمعی 
مبنای نظر قرار بگیرد و ارجاع 
به کارشناس صورت بگیرد که 
این یک اصل اولیه عقلانی برای 
اداره حکومت، کشور و نظام 
فتوا می تواند  است. شورای 
برای مسائل مبتلا به نظام و 
حکومت زیر نظر رهبری یا خود 
مراجع باشد. مراجع نیز ضمن 
محترم  فردی شان  فتوای  اینکه 
و سر جای خود است و مردم 
هم به اینها منظور نظر دارند اما در مباحث مربوط 
به فقه مصلحت، فقه حکومت، فقه سیاسی و 
بسیاری از مباحث می توانند شورای فتوا را منظور 

نظر قرار دهند یا شورای فقهی را. 
* ما تلاش کردیم که ایشان درس فقه را شروع 
کنند. فقه مصلحت، فقه حکومت و فقه سیاسی، در 

ابتدا قبول کرد و بعد به دلایلی منصرف شد. 
*آیت االله العظمی وحید خراسانی تعریف 
می کردند «امام تازه از فرانسه به کشور آمده بود و 
دوست داشتم ایشان را ببینم، به دیدن امام رفتم. 
در آن ملاقات آقای اشراقی داماد امام هم بودند. 
وقتی نشستیم و با امام احوالپرسی کردیم و امام 
تفقدی به ما کردند، یک آقای روحانی آمد و به امام 
گفت که اجازه دهید آقای امامی کاشانی، رئیس 
مدرسه سپهسالار (مدرسه عالی شهید مطهری) 

شوند و امام قبول کردند. بعد آن روحانی گفت که 
فلان آقا هم استاندار فلان استان شود؟ امام باز هم 
پذیرفتند. سپس فرد سومی را برای مسئولیت مهمی 
به امام معرفی کرد و مورد قبول امام واقع شد. امام 
فرمودند هرچه شما می گویید همان باشد. من از 
آقای اشراقی پرسیدم که این آقا چه کسی بود که 
هرچه می گفت، امام می گفتند باشد و در آخر هم 
گفتند هرچه شما فکر می کنید و می خواهید همان 
شود. آقای اشراقی هم گفتند که او همان شیخ اکبر 

هاشمی رفسنجانی است».
* آقای روحانی با اطمینان از اینکه آقای هاشمی 
نمی آید، ثبت نام کرده بود. اصلا وقتی آقای هاشمی 
ثبت نام کرد، برای آقای روحانی ایجاد شوک کرد و 
برایشان سؤال ایجاد شد که اگر خود ایشان قصد 
ثبت نام داشتند، پس چرا من باید ثبت نام می کردم. 
آقای هاشمی هم بر این نکته تأکید کرد که حالا 
هستیم تا ببینیم شرایط چه می شود. ستاد آقای 
روحانی یک هفته حالت تق ولق داشت و همه در 
ستاد آقای هاشمی تجمیع شده بودیم. تا اینکه آن 

اتفاق پیش آمد. 
* فرمودند «آقای ولایتی آدم جاافتاده ای است 
که با مسائل جهانی و منطقه ای و بین المللی 
آشناست و مورد اعتماد آقاست و مورد اطمینان و 
وثوق من هم هست ولی ایشان خودش را در آن 
ائتلاف اصولگرایان گیر انداخته و بالا نمی آید. در 
نتیجه ناگزیر باید برای آقای روحانی کار کنیم». 
اصلا آقای هاشمی برای خیلی ها به شخصه مشوق 
می شدند که برای آقای روحانی تبلیغات کنند. بعد 
از آن گفتند: «اگر اطمینان داشته باشم که آقای 
روحانی به مرحله دوم می رود، اعلام حمایتم را 
علنی خواهم کرد که با نظرسنجی هایی که در روز 

آخر داشتیم، اطمینان به ایشان داده شد». 
* بعد از آقای مشکینی، آقای هاشمی، رئیس 
خبرگان شد... علما که دروغ نمی گویند و وقتی 
می پرسیدیم که به آقای هاشمی رأی می دهید یا 
نمی دهید نظرشان را می گفتند. یکی از دوستان 
که من هم این موضع را به  عنوان دلسوزی در حق 
ایشان مطرح کردم گفتم درعین حال فضا همین 
فضاست و شما رئیس خبرگان هم باشید همین 

شرایط هست. 

دادستان تهران:  

تعطیلی پاساژ در مواردی که می تواند
 خسارات جانی به بار آورد، ضروری است

مشاور رئیس فقید مجمع تشخیص مصلحت نظام: 
هاشمى مى خواست اجتهاد جمعى مبناى نظر قرار بگیرد

بعد از آقای مشکینی، آقای 
هاشمی، رئیس خبرگان شد... 

علما که دروغ نمی گویند و وقتی 
می پرسیدیم که به آقای هاشمی 

رأی می دهید یا نمی دهید نظرشان 
را می گفتند. یکی از دوستان که من 
هم این موضع را به  عنوان دلسوزی 

در حق ایشان مطرح کردم گفتم 
درعین حال فضا همین فضاست 
و شما رئیس خبرگان هم باشید 

همین شرایط هست

 مرجان توحیدى

بریده اخبار
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